Протокол № 15
                                  Заседания Совета  некоммерческого партнерства
                                      «Объединение строителей Владимирской области»
г. Владимир                                                                                             «15» января 2010 г.

Присутствовали: Тарасов А.Б., Молочкова Н.Г., Некряч Г.П.
1. О подготовке рекомендаций Совету о выдаче свидетельств о допуске членам НП «ОСВО».
РЕШИЛИ:

Предложить Совету НП «ОСВО» выдать свидетельства о допуске членам НП «ОСВО»:
1. ООО «Символ», ОГРН 1023302552866. ИНН 3325011138

Юридический адрес: 601270, Владимирская обл., Суздальский р-н. п. Боголюбово, ул. Ленина, д. 26

2. ООО «Игротек», ОГРН  1033301801576, ИНН 3302020129
Юридический адрес: 600001, г.Владимир, ул. Разина, д. 4а
3. ОАО «Владимирсантехмонтаж» ОГРН 1023301457112 ИНН 3328100202
Юридический адрес: 600026, Владимирская обл., г. Владимир, Промышленный проезд, 10а
4. ОАО «Топос-19» ОГРН 1033302201547 ИНН 3305003918
                 Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., гор. Ковров, ул.Муромская, д. 9а

5.ООО «Континент-строй» ОГРН 1073332000213 ИНН 3305057656

Юридический адрес: 601916 Владимирская обл., г. Ковров, ул.Муромская, 24
6. ЗАО «РСУ» ОГРН 1033303205891, ИНН  3301003314
 Юридический адрес: 601652, Владимирская обл., г.Александров, ул. Киржачская, 23

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., гор. Ковров, ул. Маяковского, д. 24, кв. 39
7.  ООО «Теплострой» ОГРН 1063327015894  ИНН 3327828133
Юридический адрес: 600900,г.Владимир, мкр.Юрьевец, ул. Рябиновая, д.51
     8. ООО «Реставрационно-строительное предприятие «Богородице-Рожденственского мужского монастыря» ОГРН 1023303357330 ИНН 3329028076
                Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Б.Московская, д.68.

9. ОАО «Завод им. В.А.Дегтярева»  ОГРН 1023301951397 ИНН 3305004083

     Юридический адрес: 601900, г. Ковров, Владимирская обл., ул. Труда, 4

10. ООО «Строительная компания «Теплострой» ОГРН 1033300205 ИНН 3304010990
      Юридический адрес: 601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Комсомольская, д. 28

Голосовали « За» - 7 чел.
Принято единогласно.

1. Выборы Вице - председателей Совета НП СРО «ОСВО».
Выступающий: Федоров Ю.А.
        Для обеспечения бесперебойной работы Совета НП СРО «ОСВО» предлагаю избрать двух Вице- председателей Совета НП СРО «ОСВО» -  Зотова Анатолия Владимировича и Сайгака Кузьму Васильевича. Кто за данное предложение?

 Голосовали «За» - 7 чел.

Принято единогласно.

Решили: назначить Вице - председателями Совета НП СРО «ОСВО» Зотова А.В. и Сайгак К.В.
2. О назначении даты проведения внеочередного общего собрания членов НП СРО «ОСВО» и утверждении повестки дня.
Выступающий: Федоров Ю.А.
   В связи с получением НП СРО «ОСВО» статуса саморегулируемой организации предлагаю провести общее собрание членов НП СРО «ОСВО» 3 февраля 2010 г. в 11.00  со следующий повесткой дня:
   1. О состоянии дел в НП СРО «ОСВО».
  2. Об утверждении перечня видов работ для выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, определенных приказом Минрегионразвития  № 624 от 30 декабря 2009 г.

  3. О принятии требований к получению Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря  2009 г.

  4. Об утверждении Положения о порядке приема в члены НП СРО «ОСВО».

  5. О принятии Новой редакции Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности.

  6. Выборы Совета НП СРО «ОСВО».
  7. Выборы Председателя Совета НП СРО «ОСВО».
  8. Выборы ревизионной комиссии НП СРО «ОСВО».

  9. Вручение организациям – членам НП СРО «ОСВО»  Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали «За» - 7 чел.

Принято единогласно.

   5. О дальнейших взаимоотношениях с объединением «Союз строителей Владимирской области»

Выступающий: Федоров Ю.А.
Объединением «Союз строителей Владимирской области» была разработана структура его взаимоотношений с НП СРО «ОСВО», предлагаю данную схему (приложение № 1) в целом одобрить.
Голосовали «За» - 7 чел.

Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова